Tirane me 20.12.2023

AKT THEMELIMI DHE STATUTI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR
"My Albania News' SHPK

Né mbéshtetje t&€ Ligjit nr. 9901, dt.14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” si dhe té
Ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&€ Biznesit” me vullnetin e tij t& liré t&
shprehur dhe né nénshkrimin e Statutit vendosi t& formoj& shoqériné:

1.1

1.2

2.1

3.1
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4.1

1. THEMELIMI

Neni 1
Ortaku themelues

Shogéria "My Albania News' SHPK themelohet nga ortaku i vetem Z. Dritan Gremi,

shtetas shqiptar, lindur mé& 15.04.1976, né Elbasan dhe banues né Tirane, me numér karte
identiteti H60415099F

II. EMRI. SELIA. FORMA LIGJORE

Neni 2
Emri i shogérise

Emri i shoqérisé €shté "' My Albania News " SHPK.

Neni 3
Forma ligjore

Shogqéria &shté e formés me pérgjegjési t& kufizuar (SHPK), né bazé t& ligjit Nr.9901,
date14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

Shogéria mund t&€ shndérrohet né njé formé tjetér me vendimin e Asamblesé sé Ortakut té
Vetém.

Neni 4
Baza ligjore

Shogéria '"My Albania News' SHPK, do t& kryejé veprimtaring e saj n& pérputhje me kété
Statut, me Ligjin nr. 9901, date14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare ” si dhe
dispozitat e tjera t& Legjislacionit Shqiptar né fuqi.

Neni 5
Kohézgjatja




5.1 Shogéria do t& ushtrojé veprimtaring pér njé koh& mbi 10 vjet .
5.2 Veprimtaria e Shoqérisé fillon g€ nga momenti i regjistrimit t&€ saj né Qendrén Kombétare te
Biznesit, Tirané.

Neni 6
Selia

6.1 Selia e shogeris€ &shté né adresén: Nr pasurie 1/118-N23, ZK 8380, volumi 18, fq 209,
Tirane

6.2  Selia e shogérisé€ mund t&€ ndryshojé me vendim t& Ortakut t& Vetém té shogérisé.

6.3 Shoqéria ka t& drejté t& krijoj€ degg, filiale ose/dhe zyra pérfagésimi né t& gjithé territorin e
Republikés s¢ Shqipérisé si dhe jashté vendit.

6.4  Shogéria mund€ t& marré pjes€ né shogéri té tjera ekzistuese ose né shoqéri qé né té ardhmen
do t& zhvillojné veprimtari né territorin e Republikés s& Shqipérisé dhe jashté tij me vendim
t& ortakeve te saj.

Neni 7
Vula

7.1 Shoggria do t& ket& vulén e saj qé do t& pérdoret nga administratori.

7.2 Formae vulés dhe p&€rmasat e saj do t& pércaktohen nga Ortakét e shoqérisé, né pérputhje me
kérkesat pérkatése ligjore né Shqipéri.

Neni 8
Objekti

8.1 Objekti i veprimtarisé sé€ shoqérisé:

Kryen aktivitet né€ fushé&n e medias vizive dhe t& shkruar online: lajme, video, portal online,
podcast.

Neni 9
Kapitali

9.1 Kapitali themeltar &sht& 1.000 (njémij€) leké, i ndaré né 1 kuoté si mé& poshté:

1. Z.Dritan Gremi, 1 kuoté me vleré 1.000 (njémij&) leké dhe me pjesémarrje 100% t&
kuotave t& kapitalit.

9.2  Kapitali do té derdhet térésisht me aktin e themelimit. Asambleja mund t€ marré vendim
pér rritje t& kapitalit, duke pércaktuar afatin, kushtet dhe modalitetet. Kapitali mund t& shtohet
népérmjet akordimit t& pasurive né natyré apo kredite.

NE interesin financiar t& shoqérisé ortaku i vetem mund t& kryejné derdhje pa interes né
llogari kapitale, si edhe financime me apo pa interes, duke respektuar ligjin.
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Shoqéria mund t& procedoj me rimbursime t& financimit, te pjesshme apo totale, mbledhjen e
fondeve nga ortakét/u, me t& drejté rimbursimi, duhet tu drejtohet ekskluzivisht subjekteve qé
jan& né perputhje me kérkesat e ligjit dhe rregulloreve, sipas rregullave te autoriteteve
perkatese.
Neni 10 ,
Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar

10.1  Pjesét e kapitalit themeltar mund t& transferohen vetém me akt noterial.

10.2  Pjesét e kapitalit mund t’u transferohen edhe t€ tretéve me vendim t& ortakut t& vetém t&
shoggris€. Pjesét e kapitalit transferohen né& rrugé trashégimnie pasi t& jeté marré vendimi i
Ortakut t& vetém lidhur me kalimin e pjeséve t€ kapitalit tek trashégimtarét.

Neni 11
Zmadhimi / Zvogélimi i kapitalit themeltar

11.1  Ortaku i vetém i shogerise mund t&€ zmadhoj& ose zvogélojé kapitalin themeltar me vendim
te tij. Zvogélimi i kapitalit themeltar do t& kryhet brenda kufijve t&€ lejuar nga ligji.

ORGANET E SHOQERISE

Neni 12
Asambleja e Ortakut té Vetém

Asambleja e Ortakut t&€ Vetém &shté organi mé i larté vendimor i shoqérisé.

12.1  Asambleja e Ortakut t€ Vetém drejton veprimtaring e shoqérisé népérmjet marrjes sé
vendimeve. Mbledhjet e Asamblesé jané t& zakonshme.

Neni 13
Asambleja e Zakonshme

13.1  Asambleja e zakonshme vendos né cdo rrethan& n& emér t& shoqérisé. Ajo merr t& gjitha
vendimet (emé&rimi dhe shkarkimi i administratorit/éve, miratimin e bilancit t& shoqérisg,
etj.) me pérjashtim t& atyre vendimeve q& n& bazé té ligjit ose Statutit jané né kompetencé t&
Asambesé s¢ Jashtézakonshme.

13.2  Asambleja e zakonshme i merr vendimet nga ortaket e saj me 51% te votave.

Neni 14
Thirrja dhe Pérfagésimi né Asamble

Mbledhja e Asambles€ s€ Ortakut t& Vetém mund té thirret né cdo kohé nga:
- Administratori;
- Ortaku i Vetém.
-E t& tjeré konform ligjit
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17.5

18.1

15.1

15.2

Neni 15
Njoftimi dhe Zhvillimi i Mbledhjeve

Mbledhjet zhvillohen né seling e shoqérisé ose né cdo vend tjetér t& njoftuar nga
administratori/njéri prej administratoréve.
Njoftimi kryhet me shkrim, me telegram, me leter rekomande, dhe posté tjetér t&

regjistruar, t&€ paktén 15 dité pérpara datés s& zhvillimit t&¢ mbledhjes dhe pérmban datén,
vendin, orén dhe rendin e dités sé mbledhjes.

I6.1

17.1

17.2
17.3

17.4

Neni 16
Marrja e vendimeve

Vendimet merren nga ortaket e saj me 51% te votave.

Neni 17
Administrimi

Administrimi i shoqérise kryhet nga njé administrator ose nga njé grup
administratorésh q& caktohet nga Asambleja e Ortakut Té Vetém.

Administratori nuk &shté detyrimisht ortaké i shoqggérisg.

Administratori ka t& drejté t& pérfaqésojé shoqériné dhe té drejtojé punén e
pérditshme t& shoqérisé né pérputhje me udhézimet e Asamblesé sé Ortakut t&
Vetém.

Administratori &sht& solidarisht pérgjegjés pér veprimtarité e méposhtme:
drejtimin e veprimtarisé sé& pérditshme t& shoqérisg;

pérfagésimin e shoqérisé né marrédhéniet me t& tretét personalisht ose duke caktuar
zévendés.

pérfagésimin e shoqérisé né marrédhéniet me té tretét personalisht ose duke caktuar
z&€vendés, vecanérisht n€ marrédhéniet me bankat e nivelit t& dyté dhe institucionet e
tjera t& kreditit, pér hapjet e llogarive bankare dhe marrjen e kredive.

pérgatitjen e mbledhjeve t& Asambleve t& Ortakut t& Vetém;

hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit veté ose emé&rimin e njé kontabilisti t& miratuar
ose t& njé eksperti kontabél,

pérgatitjen e dokumenteve n& emér t& shoqérisé sipas kompetencave qé ka;

lidh kontrata pune dhe i zgjidh ato sipas rastit;

zhvillon veprimtari t& tjera t& cdo lloj natyre pér t& mirén e shoqérisé dhe realizimin e
objektit t& saj.

Shoqéria do té administrohet nga administratori dhe njékohésisht dhe ortak i vetém Z.
Dritan Gremi i cili emerohet ne kete detyre per nje afat kohor prej 5 (pese) vjet.

Neni 18
Viti financiar

Viti financiar i shoqéris€ pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar né 1 janar dhe mbaron
mé 31 dhjetor.

Neni 19
Bilanci. Mbajtja e kontabilitetit
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19.1

19.2

19.3

20.1
20.2

21.1

21.2

21.3

22.1

Bilanci vjetor i Shoggrisé shqyrtohet né mbledhjet e Asamblesé s€ Ortakut t& Vetém dhe i
paragqitet organeve tatimore deri né fund t& muajit mars t€ vitit pasardhé&s.

Kontabiliteti mbahet né gjuhén dhe n& monedhén Shqiptare. Shoqéria mund t& keté edhe
llogari t& vecanta né valuté.

Shoggéria mund t& marré financime nga ortaket, institucione financiare g€ operojné n&
Shqipéri ose jashté saj. Pér kété qéllim shoqéria mund t& japé si garanci barré mbi pjesét e
kapitalit ose sende t€ paluajtshme, me autorizim t& Asambles€ s€ Ortakut t& Vetém te
Shogerise.
Neni 20
Té ardhurat. Dividendi

Shogqgria do t& krijojé fonde rezervé pér realizimin e objektit t& saj.
Té ardhurat qé do t& rezultojné né fund t& mbylljes s& cdo ushtrimori, pas pagimit t&
tatimeve, mund t& terhigen nga ortaku i vetem i shoqérisé.

Neni 21
Likuidimi

Shogéria do t& hyjé n& procesin e likujdimit, nése:
- gjendja ekonomike né Shqipéri nuk do t& lejoj¢ vazhdimin e veprimtarisé s€
shoqgrisé;
- Asambleja e Ortakut t& Vetém, vendos t& prishé shogériné.
Né ményré qé t& ndérmarré procedurat e likujdimit, Asambleja e Ortakut t&€ Vet€ém eméron
njé likuidator ose nje grup likuidatoré&sh.
Likuidatori/likuidatorét raportojné mbi gjendjen e zérave t& aktivit dhe t& pasivit t& shoqérisé
rreth operacioneve t& métejshme t& likuidimit dhe kohén q& nevojitet pér pérfundimin e tij.
N& fund t& kétij procesi, Asambleja e Ortakut t& Vetém shqyrton bilancin pérfundimtar dhe
mbylljen e procedurés s¢ likuidimit.
Neni 22
Dispozita mbyllése

Ky Statut hartohet n& 5 (pes€) kopje me fuqi t& nj&jté ligjore né gjuhén Shqipe, pér tu

depozituar né Qéndrén Kombetare t& Biznesit e pér tu shpérndare né organet Kopetente dhe njé
kopje mbetet n& dokumentacionin bazg t& shoggrisé.
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